Декану факультета ФИО

от студента

______________________________
                          (фак-т)

______________________________
           (образовательная программа)

_________________________________
              (курс и уровень обучения)

______________________________
                                                                                                                      (ФИО)

Заявление

Уважаемый/ая ИО!

 Прошу Вас направить меня на обучение по

___________________________________________________________________________

(долгосрочная1/краткосрочная2 программа обмена, программа двойных дипломов, исследовательская стажировка аспиранта)

          в __________________________________, ___________________________________
                             (название университета, учебного заведения)                                                           (страна, город)

в период с _______ по ___________.

Источник финансирования: ________________________________________________ .
                                                                                     (собственные средства / стипендия / другое)

Обязуюсь выполнять условия учебного плана. Учебный план прилагаю к заявлению.

____________                                              ____________        ____________________
         Дата                                                                                 Подпись                           Расшифровка подписи

Согласование декана получено:

________________________________

                                                                                                                                                        (факультет)

________________________________
                                                                                                                                                     (подпись)

________________________________
                                                                                                                                                 (ФИО)

________________________________

                                                                                                                                                                     (дата)

1 Долгосрочная программа обмена – обучение студента в зарубежном вузе сроком более трех месяцев.
2 Краткосрочная программа обмена – обучение студента в зарубежном вузе сроком не более трех месяцев.

Добавлено примечание ([П1]): Указать данные

руководителя подразделения: декана, директора

Добавлено примечание ([П2]): Обращение к

руководителю, указанному в шапке заявления

Добавлено примечание ([П3]): После подписи

декана/руководителя заявление предоставляется в учебный офис

для оформления приказа